Правительство РФ. Методика расчета нормативов … ГУ ¹1’12 15

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2011 г. ¹1108*

В соответствии с пунктом 5 статьи

7 Федерального закона «О техниче-
ском осмотре транспортных средств
и о внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Россий-
ской Федерации» Правительство
Российской Федерации
постановляет:
1. Утвердить прилагаемую мето-

дику расчета нормативов минималь-
ной обеспеченности населения пунк-
тами    технического   осмотра    для

субъектов Российской Федерации и
входящих в их состав муниципаль-
ных образований.

2. Рекомендовать органам госу-
дарственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации утверждать
нормативы минимальной обеспечен-
ности населения пунктами техниче-
ского осмотра каждые 3 года.

Председатель Правительства РФ

В. Путин

Методика

∗1. Нормативы минимальной
обеспеченности населения пунктами
технического осмотра для субъектов
Российской Федерации и входящих
в их состав муниципальных образо-
ваний (далее – нормативы) устанав-
ливаются в отношении каждого
субъекта Российской Федерации и
входящих в его состав муниципаль-
ных районов и городских округов
(далее – муниципальные образова-

∗ Опубликовано: в "Российской газе-

те" – Федеральный выпуск ¹5673 31 де-
кабря 2011 г.

ния) исходя из необходимости обес-
печения проведения в субъекте Рос-
сийской Федерации технического
осмотра транспортных средств раз-
личных категорий с учетом возмож-
ности их технического диагностиро-
вания на диагностических линиях, в
том числе передвижных.

2. В настоящей методике исполь-
зуются следующие основные поня-
тия:

– «диагностическая линия» –
совокупность диагностических по-
стов, размещенных в пункте техни-
ческого осмотра последовательно

ОБЩЕСТВЕННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

МЕТОДИКА РАСЧЕТА
НОРМАТИВОВ
МИНИМАЛЬНОЙ
ОБЕСПЕЧЕННОСТИ

НАСЕЛЕНИЯ ПУНКТАМИ
ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА
ДЛЯ СУБЪЕКТОВ РФ И
ВХОДЯЩИХ В ИХ СОСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ

Правительство РФ

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/220106
http://rucont.ru/efd/220106